
 

Decreto Dirigenziale n. 193 del 19/06/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 5 DELLA

LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020



IL DIRIGENTE

Premesso
a) che con regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 e con successivo regolamento n. 14 del 21

dicembre 2012 si è provveduto alla riorganizzazione degli uffici della Giunta Regionale;
b) che con DGR n 478 del  10 settembre 2012 sono state declinate le funzioni  demandate alle

Direzioni Generali e alle Unità Operative Dirigenziali;
c) che  per  l’attuazione  del  succitato  regolamento  la  Giunta  regionale  ha  adottato  diversi

provvedimenti deliberativi;
d) che,  in  ultimo,  con DGR n.619 del  18.11.2016  è  stata  istituita  la  Direzione  Generale  per  le

politiche  culturali  e  il  turismo (50 12 00)  articolata  come da regolamento  in  Unità  Operative
Dirigenziali;

e) che la Unità Operativa Dirigenziale 50 12 02 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività
artistiche e culturali, prevede lo svolgimento dei compiti di seguito riportati  “promozione culturale;
sostegno  alla  produzione  teatrale,  musicale  e  culturale  anche  mediante  la  promozione  di
manifestazioni  e  mostre;  organizzazione  e  promozione  di  iniziative  per  la  diffusione  e  la
conoscenza del patrimonio cinematografico e audiovisivo,  anche al  fine di  favorire il  turismo;
promozione  di  programmi  per  la  salvaguardia  e  la  valorizzazione  del  patrimonio  edilizio  da
destinare a sedi di spettacolo e di attività culturali”;

Considerato che
a) il  Direttore  Generale,  a  seguito  della  quiescenza  della  dirigente  responsabile,  sulla  base  di

quanto stabilito  dalla  richiamata DGR n. 478/2012,  come modificata  dalla  DGR 528/2012,  ai
sensi dell’art. 8 del regolamento n. 12/2011, ricopre ad interim le funzioni di direzione e controllo
della Unità Operative Dirigenziali 50 12 02, nonché i compiti  di gestione delle risorse umane,
strumentali e finanziarie ad essa attribuiti;

b)  allo scopo di assicurare il pieno conseguimento degli obiettivi assegnati alla UOD 50 12 02 si
rende  necessario  individuare,  ai  sensi  dell’articolo  5  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  i
dipendenti responsabili dei procedimenti cui assegnare la responsabilità della istruttoria e di ogni
altro adempimento inerente il procedimento assegnato; 

Ritenuto opportuno, pertanto assegnare al dr. Giovanni Criscuolo med.21575, alla dr.ssa Elisa Ercole
med.21581 e alla dr.ssa Angela Perenze med.18111 - funzionari in servizio presso la UOD 501202 - la
responsabilità dei procedimenti indicati negli allegati al presente provvedimento;
Letti gli  articoli  4,  5  e  6  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo”;
Visto la deliberazione di Giunta regionale n. 193 del 21 aprile 2020 con la quale sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 501202, nonché  dell’espressa dichiarazione di regolarità
resa dal dirigente della stessa,

DECRETA

1. di assegnare, ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ai funzionari dr. Giovanni
Criscuolo  med.  21575,  alla  dr.ssa  Elisa  Ercole  med.  21581  e  alla  dr.ssa  Angela  Perenze
med.18111 - in servizio presso la UOD 501202 - la responsabilità dei procedimenti  come da
Allegati A, B e C al presente provvedimento che ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di riservarsi la facoltà di procedere a modifiche e integrazioni del presente atto in ragione delle
esigenze connesse alla efficace gestione delle attività dell'ufficio;

3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e alla pubblicazione nella sezione Casa
di Vetro del portale regionale. 

Dr.ssa Rosanna Romano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 134 del  29 Giugno 2020


	BURC n. 134 del  29 Giugno 2020

